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Efni: Frumvarp til laga um fjarskiptasjóð, 191. mál.

Frumvarpið gerir ráð fyrir að stofnaður verðí sérstakur fjarskiptasjóður, sem hefur 
það hlutverk að stuðla að uppbyggingu á sviði fjarskiptamála á grundvelli 
fjarskiptaáætlunar.

Stjóm Fjórðungssambands Vestfirðinga er jákvæð gagnvart stofnun 
fjarskiptasjóðs en vill undirstrika mikilvægi þess að tekið verði tillit til þeirra 
landshluta sem búa óviðunandi ástand í fjarskiptamálum þegar kemur að 
forgangsröðun verkefna.

Afar mikilvægt er að það sé til sjóður sem styrki uppbyggingu verkefna á sviði 
fjarskiptamála þar sem markaðsforsendur eru ekki fyrir hendi. 
Sveitarstjórnarmenn á Vestfjörðum hafa haft miklar áhyggjur af stöðu 
fjórðungsins þegar kemur að fjarskiptamálum og á 50. Fjórðungsþingi 
Vestfirðinga samþykktu vestfirskir sveitarstjómarmenn áskorun til 
samgönguráðherra þar sem skorað var á ráðherra að beita sér fyrir því að 
verkefni á sviði fjarskiptamála á Vestfjörðum verði sett í forgang. Meðfylgjandi 
þessari umsögn er ályktun 50.Fjórðungsþings um fjarskipti og grelnargerð um 
stöðu fjarskiptamála í fjórðungnum.

Með stofnun Fjarskiptasjóðs vonast stjórn Fjórðungssambands Vestfirðinga að 
Vestfirðir sitji við sama borð aðrir landshlutar þegar kemur jöfnun aðgengis og 
öryggis fjarskipta.

F.h. stjórnar Fjórðungssambands Vestfirðinga

Arnagata 2-4
400 ísafjörður

Sími: 450 3000
Fax: 450 3005

Kt.: 700573-0799



Fjórðtmgssamband Vestfirðinga

Greinargerð um stöðu fjarskiptamála á Vestfjörðum

Veruleg hætta er á því að Vestfirðir séu að dragast hratt aftur úr þeirri þróun sem 
nú á sér stað í fjarskiptamálum á landsvísu. Ljóst er að fyrirtæki og einstaklingar 
á Vestfjörðum standa höllum fæti þegar kemur að öryggi í gagnaflutningum, þar 
sem þetta er eini landshlutinn sem ekki býr við hringtengingu Ijósleiðarans. Á 
síðastliðnum tveim árum hefur það gerst þrisvar sinnum að Ijósleiðarinn hefur 
rofnað og hefur það valdið fyrirtækjum og stofnunum á svæðinu miklum 
óþægindum og valdið tjóni í viðskiptum. Ef landshlutinn á að geta laðað til sín 
samkeppnishæf fyrirtæki og stutt við uppbygginu núverandi og nýrra fyrirtækja þá 
þarf grunngerðin að vera í lagi. Síðustu ár hefur verið mikil aukning í 
gagnaflutningum hjá stofnunum og fyrirtækjum í fjórðungnum. Þróunin er í þá átt 
að tölvukerfin verða flóknari og stærri og þurfa því meiri hraða og aukið öryggi. 
Starfsumhverfi fyrirtækja og stofnana á svæðlnu er óviðunandi er kemur að 
öruggum fjarskiptum og gagnaflutningum. Rof á Ijósleiðara til Vestfjarða, sem 
heyrir varia tii undantekningar lengur, dregur út samkeppnishæfni fyrirtækja og 
stofanna á svæðinu að laða til sín verkefni í samanburði við aðra landshluta. 
Ferðaþjónustan færist einnig á þetta svið og til eru svæði sem ekki hafa enn 
ISND samband og gerir það ókleyft að stunda slíkan rekstur. Markaðssetning 
ferðaþjónustunnar byggir í auknum mæli á notkun vefs og dregur það verulega úr 
möguleikum ferðaþjónustu í dreifbýli að vera ekkl í háhraðasambandi.
Þétting GSM sambands á þjóðvegum á milli þéttbýllskjama og á fjölförnum 
leiðum á Vestfjörðum er afar brýn, enn eru stór svæði á Vestfjörðum utan GSM 
dreifikerfisins. Aukin fjöldi ferðamanna á svæðinu kallar á betri þjónustu, en krafa 
nútímans er að vera í GSM sambandi sem víðast, auk hins augljósa öryggis sem 
í því felst, þar sem víða er strjálbýlt. Brýnt er að tryggja þá þjónustu við íbúa á 
Vestfjörðum og ferðamenn, innlenda sem erlenda.
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Ályktun um fjarskipti

50. Fjórðungsþing Vestfirðinga, haldið á Patreksfirði 2.- 3. september 2005 ítrekar 

fyrri ályktanir um þéttingu GSM sambands á þjóðvegum á milli þéttbýliskjama og á 

öðrum fjölfömum leiðum. Með uppsetningu á nokkrum GSM sendum á Vestfjörðum 

er hægt að koma á samfelldu GSM sambandi. Aukinn fjöldi ferðamanna á svæðinu 

kallar á betri þjónustu og krafa nútímans er að vera í GSM sambandi sem víðast, auk 

hins augljósa öryggis sem í því felst, þar sem víða er stijálbýlt.

Ljóst er að fyrirtæki á Vestfjörðum standa höllum fæti þegar kemur að öryggi 

ljósleiðarans, þar sem þetta er eini landshlutinn sem ekki býr við hringtengingu. Því 

fagnar Fjórðungsþingið þeirri samþykkt Alþingis um stefhu í fjarskiptamálum fyrir 

árin 2005-2010 sem samþykkt var á Alþingi í maí s.l.

Á síðastliðnum tveimur árum hefur það gerst í þrígang að Ijósleiðarinn um Vestfirði 

hefur rofnað og hefiir það valdið einstaklingum, fyrirtækjum og stofiiunum á svæðinu 

miklum óþægindum og tjóni. Sífellt fleiri stofiianir og fyrirtæki eru algjörlega háð 

háhraðatengingum til að geta sinnt stárfsemi sinni. Það er krafa þingsins að öll 

heimili, einstaklingar og fyrirtæki hafi aðgang að ADSL tengingu.

Fjórðungsþing skorar á samgönguráðherra að beita sér fyrir því að verkefili á sviði 

fjarskiptamála á Vestijörðum verði sett í forgang.
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